-s
'ì.iIÈ

.\
-.ì'

.\

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MoBIUDADE ETRÂNSITo

EDTTAL 460/2023

TNTERRUeçÃo oe rnÂnsrro - -vrr RAMeA DE cARRos DE pAu-

CIRCUITO SANTA MARIA MAIOR

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara MunÍcipal do Funchal,

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2O22, torna público que devido à
realização da prova de carros de pau denominada "VII Rampa de Carros de Pau -
Circuito Santa Maria Maior", que irá decorrer no dia 25 de junho de2023, entre as 15h00

e as 18h00, será necessário proceder à interrupção do trânsito automóvel no Caminho do

Terço, troço compreendido entre o Estádio da Madeira e a Rua do Pomar; na Rua do

Pomar até ao troço com o Caminho do Meio, e no Caminho das Voltas com términus
junto ao Teleférico do lardim Botânico,

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

A coordenação do trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública

Funchal, 20 de junho de 2O23

Vereador co Pel Trânsito

I

Bruno Miguel Camacho Pereira